



Prefeitura Municipal de Riachinho

"Nossa Força é a Nossa Gente" Administração 2025 / 2028

Av. JK, 455 - Centro - Fones: (38) 3451-0388- CEP 38.640-000 - Riachinho - MG

E-mail: administracao@riachinho.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHINHO/MG no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei nº 14.133/21, HOMOLOGA o Processo Administrativo Licitatório interno nº 037/2026, Pregão Eletrônico nº 010/2026, Adesão nº 009/2026, como Órgão ou Entidade participante à Ata de Registro de Preços Nº 212/2025, Processo Nº 048/2025, Pregão Eletrônico Nº 026/2025, Promovido pela CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DE MUNICÍPIOS – CONVALES, órgão gestor, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços especializados voltados ao fornecimento de infraestrutura necessária à realização do evento comemorativo ao 34º aniversário do Município de Riachinho/MG, junto ao Fornecedor **DOUGLAS TEIXEIRA JARDIM**, inscrita no CNPJ sob o n.º 40.089.711/0001-07, com sede/endereço na Rua Bahia, 285, Virgem da Lapa-MG, CEP 39630000, nos respectivos itens:

LOTE I - GERADORES - SONORIZAÇÃO - ILUMINAÇÃO						
ITEM	ITEM DA ATA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	2	LOCAÇÃO GRUPO GERADOR DE MEDIO PORTE, DE 100KVA, SILENCIADO, COM CABEAMENTO PARA UMA DISTÂNCIA DE 30 METROS, TRIFÁSICO E NEUTRO, TÉCNICO DE PLANTÃO.	DIÁRIA/UNID.		R\$ 4.902,48	R\$ 14.707,44
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 14.707,44
LOTE IV - PALCOS - CAMARIM - GRID - TESTEIRAS – HOUSEMIX - PORTICO – PORTAIS - CAMAROTE						
ITEM	ITEM DA ATA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2	8	CAMARIM DE OCTONORME: CAMARINS DE OCTONORME MEDINDO; 04 X 04. COM PISO EM FORRAÇÃO DE CARPETES 3MM FIXADO COM FITA DUPLA FACE PAREDES DIVISÓRIAS EM PAINÉIS TS FORMICALIZADOS NA COR BRANCA, ACOPLADOS EM PERFIS DE ALUMÍNIO ANODIZADO, COM ALTURA PADRÃO DE 2,20M (DOIS METROS E VINTE CENTÍMETROS) TETO EM PERGOLADO DE ALUMÍNIO, SEÇÃO VAZADA, PARA SUSTENTAÇÃO DAS DIVISÓRIAS E INSTALAÇÃO DA REDE ELÉTRICA ILUMINAÇÃO EM LUMINÁRIA HO COM DUAS LÂMPADAS FRIAS POR LUMINÁRIA TOMADAS EM CADA STAND SERÃO INSTALADAS 02 TOMADAS DE 110 VOLTS COM CAPACIDADE PARA 10 AMPS COM A FASE TERRA. A DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA NOS STANDS SERÁ FEITA COM TODO O ACABAMENTO NECESSÁRIO. PORTAS EM MODELO PADRÃO ESPECIAL OCTONORME, COM BATENTE, MACRO, MAÇANETA E CHAVE. O OBJETO DEVERÁ SER DISPONIBILIZADO IN LOCO, DEVIDAMENTE MONTADO EM OBSERVÂNCIA ÀS NORMAS DA ABNT, INCLUSO TODAS AS DESPESAS DECORRENTES.	DIÁRIA/UNID.	2	R\$ 5.194,38	R\$ 10.388,76
3	10	PÓRTICO/PORTAIS TODO EM BOX Q30 NAS MEDIDAS DE 02 A 04 MTS DE LARGURA E 02 A 03 DE ALTURA, COM SAPATAS TIPO PÉ DE GALINHA DE 1 MT PARA CADA LADO.	DIÁRIA/UNID.	2	R\$ 2.512,77	R\$ 5.025,54



Prefeitura Municipal de Riachinho

"Nossa Força é a Nossa Gente" Administração 2025 / 2028

Av. JK, 455 - Centro - Fones: (38) 3451-0388- CEP 38.640-000 - Riachinho - MG

E-mail: administração@riachinho.mg.gov.br

4	16	ORNAMENTAÇÃO DE CAMARIM: ESPELHO, 2 JOGOS DE MÉSAS BRANCAS COM 4 CADEIRAS CADA, 01 SOFÁ, 01 MICROONDAS, 01 GELADEIRA, 01 TAPETE E ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS PARA OS ARTISTAS	DIÁRIA/UNID.	2	R\$ 8.208,72	R\$ 16.417,44
VALOR TOTAL LOTE 04						R\$ 31.831,74
LOTE V - TENDAS -						
ITEM	ITEM DA ATA	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
5	2	LOCAÇÃO DE TENDA 08X08 EM ESTRUTURA METÁLICA DE AÇO, COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMA, PÉ DIREITO DE 3,00 A 3,60 DO SOLO, COM SISTEMA DE CALHAS PARA CONTENÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, COM RECURSOS PARA MONTAGEM DE UMA OU MAIS TENTAS JUNTAS. (ALTURA A CRITÉRIO DO MUNICÍPIO).	UNID.	2	R\$ 1.576,70	R\$ 3.153,40
VALOR TOTAL LOTE 05						R\$ 3.153,40
VALOR TOTAL DOS LOTES						R\$ 49.692,58

Riachinho-MG, 23 de abril de 2026.

Neizon Rezende da Silva
Prefeito.

